



سه‌شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۵۷۹

ورزشی

اخبار

منصوریان دستیار کی‌روش می‌شود؟



کارلوس کی‌روش برای تقویت کادر فنی خود نام علیرضا منصوریان را به جای جواد نکونام به تیم ملی داده است. کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی فوتبال ایران بامداد چهارشنبه وارد ایران خواهد شد و از همان روز اردوی تیم ملی شروع می‌شود و او بر کار برای شروع اردو چندین دستیار خارجی را با خود به ایران خواهد آورد. از کادر فنی پیشین، ۲ نفر یعنی لوبز و میکائیل، او را همراهی خواهند کرد. همچنین چند چهره خارجی جدید نیز سرمربی پرتغالی را همراهی خواهند کرد که هنوز اسامی آنها مشخص نشده است. با این حال به نظر می‌رسد جواد نکونام که گزینه اول کارلوس کی‌روش برای حضور در تیم ملی ایران بود، قصد جدایی از فولاد را ندارد و او نام علیرضا منصوریان را برای حضور در کادر فنی تیم ملی داده است. از طرفی هنوز وضعیت ماندن یا رفتن وحید هاشمیان از تیم ملی مشخص نیست، قرار است با حضور کی‌روش در ایران، جلسه‌ای میان او و هاشمیان برگزار شود و در صورت توافق، وحید با سومین سرمربی متوالی تیم ملی هم همکاری خواهد کرد. هاشمیان با ویلموتس و اسکوچیچ هم در تیم ملی کار کرد.

»»»

ایران پاسخ فیفا را داد

فدراسیون فوتبال ایران در پایان مهلت ۶ روزه فیفا، دفاعیات خود در پرونده بازی ایران و لبنان را ارائه کرد. کمیته انضباطی فیفا پنجم سپتامبر (۱۴ شهریور) در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران درباره اتفاقات بازی ایران و لبنان در مشهد خواستار توضیح شده بود. این دیدار نهم فروردین سال جاری در چارچوب آخرین دیدار از مرحله انتخابی جام جهانی برگزار شد و در حین ورود تماشاگران به ورزشگاه، بی‌نظمی‌هایی در بیرون از استادیوم امام رضا(ع) و وقوع پیوست، فیفا برای پاسخگویی درباره این پرونده به ایران ۶ روز مهلت داده بود که به گفته احسان اصولی دیروز آخرین مهلت فیفا بود و فدراسیون پاسخ نهایی خود را ارسال کرد. به گفته مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، این نامه تا حدودی نگران‌کننده بود و به همین دلیل مکاتبات رسمی مقامات دولتی از ریاست‌جمهوری تا قوه‌قضائیه و مجلس برای برخورد با خاطیان این اتفاق ضمیمه پاسخ ایران شده است تا به فیفا اثبات کند دولت و فدراسیون ایران هیچ نقشی در این بی‌نظمی نداشته‌اند. فیفا اعلام کرده روز ۳۱ شهریور به این پرونده رسیدگی خواهد شد. برخی مسؤولان فدراسیون فوتبال از جمله نواب رئیس فدراسیون فوتبال نسبت به این پرونده ابراز نگرانی کرده‌اند.

»»»

واکنش فدراسیون جهانی والیبال به قهرمانی ایتالیا پس از ۲۴ سال

تیم ملی والیبال ایتالیا موفق شد پس از ۲۴ سال بار دیگر قهرمان رقابت‌های جهانی والیبال شود. مسابقات والیبال قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۲ که از چهارم شهریور به میزبانی اسلونی و لهستان آغاز شده بود، یکشنبه‌شب ۳۰ شهریور با برگزاری دیدار نهایی در سالن اسپودک آرنآ شهر کاتوویتسه لهستان به پایان رسید.

تیم ملی والیبال ایتالیا در دیدار نهایی این رقابت‌ها که نخستین فینال این مسابقات با حضور ۲ تیم اروپایی در قرن ۲۱ بود، به مصاف لهستان میزبان رفت و ۳ بر یک به پیروزی رسید تا برای چهارمین بار روی سکوی نخست جهان قرار گیرد.

این بازی در ۴ ست و به ترتیب با نتایج ۲۲ بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۱، ۲۵ بر ۱۸ و ۲۵ بر ۲۰ به سود تیم ملی والیبال ایتالیا به پایان رسید.

فدراسیون فوتبال ایتالیا والیبال درباره قهرمانی والیبال ایتالیا نوشت: ایتالیای خارق‌العاده پس از ۲۴ سال دوباره قهرمان جهان شد! ایتالیا در فینال با برتری ۳ بر یک مقابل لهستان میزبان، قهرمانی را به نام خود کرد.

»»»

خرید جدید با یرن تاریخ‌ساز شد

مهاجم جوان بایرن مونیخ با گلی که در دیدار برابر اشتوتگارت به ثمر رساند به جوان‌ترین گلزن تاریخ این باشگاه در رقابت‌های بوندس لیگا تبدیل شد. به گزارش اسکواکا، بایرن مونیخ در هفته هفتم رقابت‌های بوندس لیگا به مصاف اشتوتگارت رفت و با تساوی ۲ - ۲ متوقف شد.

در این بازی «ماتیس تل» خرید جدید بایرن مونیخ برای نخستین‌بار در ترکیب اصلی تیمش به میدان رفت و خیلی زود توانایی‌های خود را ثابت کرد. او بعد از ۳۶ دقیقه موفق شد گل نخستش را به ثمر برساند. مهاجم جوان بایرن مونیخ با گلی که در این دیدار به ثمر رساند یک رکورد جدید را در تاریخ رقابت‌های بوندس لیگا به نام خود به ثبت رساند. او با ۱۷ سال و ۱۳۶ روز سن به جوان‌ترین گلزن تاریخ بایرن مونیخ در رقابت‌های بوندس لیگا تبدیل شد. پیش از این رکورد جوان‌ترین گلزن تاریخ بایرن در بوندس لیگا در اختیار جمال موسیلا با ۱۷ سال و ۲۰۵ روز سن بود. جمال موسیلا اکنون هم در ترکیب بایرن مونیخ بازی می‌کند و یکی از بازیکنان کلیدی و خوب تیم در فصل جاری است. بایرن مونیخ با وجود آنکه در این بازی متوقف شد اما به صدر جدول رده‌بندی صعود کرد، چرا که دورتموند صدرنشین برابر لایپزیش شکست سنگینی را متحمل شد.



زهرة فلاح‌زاده: تیم پرسپولیس با ۲ گل یورگن لوکادیا، مهاجم جدید خود توانست با نتیجه ۲-۱ در مسجدسلیمان از سد نفت عبور کند و با ۱۴ امتیاز صدرنشین باقی بماند. تیم گل‌محمدی که در ۲ دیدار اول حتی یک گل هم به ثمر نرسانده بود، حالا با حضور مهاجم هلندی خود این روزها در خط حمله مشکلی ندارد. «وطن‌امروز» برای بررسی عملکردقرمزهای پایتخت با حمید درخشان، پیشکسوت این تیم گفت‌وگو کرد.

■ **ابتدا درباره بازی پرسپولیس - نفت صحبت کنیم؛ بازی چطور بود؟**

به نظر من بازی خوبی بود. پرسپولیس اول بازی تیم نفت مسجدسلیمان را تا زمان دریافت گل دست‌کم گرفته بود و حتی در ادامه هم نزدیک بود در ضحمله غافلگیر شود و گل دوم را هم دریافت کند اما هر چه از بازی می‌گذشت، پرسپولیس بر بازی مسلط‌تر می‌شد. هافبک‌ها تلاش بیشتری کردند و خلافت لوکادیا که مهره ارزشمندی برای پرسپولیس است و هر دو گل این دیدار را به ثمر رساند، توانست تیم ما را فاتح این نبرد سخت کند.

■ **به نظر می‌رسد لوکادیا همان مهاجمی باشد که پرسپولیسی‌ها از هفته‌های اول در نبودش به مشکل خورده بودند.**

بله! پرسپولیس در هفته‌های اول مهاجم شش‌دانگی نداشت



که بتواند در خط حمله موثر بازی کند. حضور لوکادیا تا حدودی مشکل خط حمله پرسپولیس را حل کرده است. هر چند این بازیکن هنوز به فرم ایده‌ال نرسیده اما با همان ناامادگی گل‌های خوبی به ثمر رسانده است.

■ **خط دفاع پرسپولیس کمی متزلزل نشان می‌دهد و ممکن بود نفتی‌ها در این دیدار بیش از یک بار دروازه این تیم را باز کنند.**

با شما موافقم. خط دفاع پرسپولیس ضعف‌هایی دارد که با هماهنگی و کار تیمی بیشتر این مشکل هم حل خواهد شد.

■ **اشتباهات داوری در این دیدار کم نبود.** در کل داوران لیگ ما تا هفته ششم پرشتباه ظاهر شده‌اند.

بله! هر سال به جای پیشرفت، داوری ما در حال پسرفت است و نمی‌دانم در زمینه آموزش به داوران ما چه چیزی



تعلیم می‌دهند. همه برای حل مشکل داوری از VAR صحبت می‌کنند، در حالی که داوران ما باید آنقدر خوب سوت بزنند که اصلا نیازی به توقف بازی و VAR نباشد.

■ **روند خوب پرسپولیس ادامه‌دار خواهد بود؟**

پرسپولیس می‌تواند همین روند خوب خودش را ادامه دهد، به شرط اینکه هماهنگی بیشتری بین اعضای تیم وجود داشته باشد.

■ **درباره تیم ملی و اتفاقاتی که افتاده هم صحبت کنیم. حضور مجدد کارلوس کی‌روش در تیم ملی فوتبال ایران درست بود؟**

آقای کی‌روش در کوتاه‌ترین زمان ممکن تا آغاز جام جهانی به تیم ملی پیوست اما شناخت خوبی از تیم ما

به واسطه ۸ سال حضور در ایران دارد. از طرفی بازیکنان ما را بخوبی می‌شناسد و به طور حتم همان بازیکنان دوران خود

مریی پرتغالی دستیار زارع در ملوان شد



یک مربی پرتغالی به کادر فنی تیم فوتبال ملوان بندر انزلی اضافه شد. به گزارش روابط عمومی باشگاه ملوان، با نظر مازیار زارع، سرمربی این تیم، اریکو پینینال، مربی پرتغالی به عنوان دستیار به کادر فنی ملوان اضافه شد. پیننال ۳۹ ساله سابقه مربیگری در تیم‌های آلمریای اسپانیا و ژیل ویسنته پرتغال را در کارنامه دارد.

حمید درخشان در گفت‌وگو با «وطن امروز» از چگونگی برد پرسپولیس مقابل نفت مسجدسلیمان می‌گوید

خلافت لوکادیا



را که اکثر آنها در خارج از کشور توپ می‌زنند با خود به قطر می‌برد. او با خصوصیات، خلق و خو و فرهنگ ما آشناست و از این منظر هم می‌تواند کمک حال باشد. تاکتیک تیم کی‌روش، تاکتیک خاصی نیست. تیم او در حملات خیلی شرکت نمی‌کند و با توجه به اینکه ما باید به فکر زیاد گل نخوردن از حریفان‌مان باشیم، او بلد است روی دفاع تیم بخوبی کار کند.

■ **بازگشت مهدی تاج به فدراسیون فوتبال را چطور می‌بینید؟**

آقای تاج نسبت به ۲ کاندیدای دیگر، انتخاب بهتری بود. به هر حال ایشان هم تجربه بالایی در فدراسیون ما دارد و هم به دلیل حضور در «ای‌اف‌سی» می‌تواند به فوتبال ما کمک کند. امیدوارم با حضور مجدد آقایان تاج و کی‌روش شاهد تغییرات و تفکرات جدید باشیم.

پیشنهاد ۴۰ میلیارد دلاری عربستان برای جام جهانی ۲۰۳۰

عربستان سعودی در حال برنامه‌ریزی برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ است که بزرگ‌ترین میزبانی ورزشی این کشور در صحنه جهانی خواهد بود. به گزارش **arabianbusiness**، عربستان در کنار مصر و یونان قصد دارد میزبان جام جهانی ۲۰۳۰ باشد. در این بین عربستان قصد دارد میزبان اصلی این رویداد باشد و بیشتر بازی‌ها را میزبانی کند. بر این اساس عربستان قصد دارد ۴۰ میلیارد دلار برای این میزبانی و فراهم آوردن زیرساخت‌ها هزینه کند و به کشورهای مصر و یونان نیز کمک کند تا بتوانند در کنار عربستان میزبان این رویداد باشند. با توجه به شرایط آب و هوایی، در صورت موفقیت در اخذ میزبانی، مسابقات دوباره در ماه‌های پاییز و زمستان برگزار خواهد شد. مشابه جام جهانی قطر که نوامبر امسال آغاز می‌شود. یک منبع عربستانی در رابطه با این موضوع گفت: کسب این میزبانی اتفاق بزرگی خواهد بود و در واقع با توجه به روشی که فیفا کشورهای میزبان را با رای همه فدراسیون‌ها انتخاب می‌کند، شانس زیادی برای موفقیت داریم. ۲ کشور پرتغال و اسپانیا نیز به طور مشترک خواستار کسب این میزبانی هستند و باید دید رقابت برای کسب میزبانی چگونه پیش خواهد رفت. پیشنهاد عربستان احتمالاً با مخالفت شدید کشورهای اروپایی روبرو خواهد شد که دوباره با اختلال بزرگی در لیگ‌های داخلی خود مواجه خواهند شد. جام جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی قطر برگزار خواهد شد. این درحالی است که جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی مشترک ۳ کشور کانادا، مکزیک و ایالات متحده آمریکا برگزار خواهد شد.

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان را به دلیل صدور دستور قتل «جمال خاشقجی» روزنامه‌نگار عربستانی در سفارت عربستان در شهر استانبول ترکیه مقصر دانست. عربستانی‌ها جسد خاشقجی را تکه‌تکه کردند و آن را به مکلنی دیگر انتقال دادند. حتی با وجود نگرانی‌ها، سابقه اخیر فیفا در انتخاب میزبانان جام جهانی ممکن است به این معنی باشد که آنها از انتخاب احتمالی عربستان عقب‌نشینی نخواهند کرد. روسیه به رغم اتهامات فساد مالی موفق به میزبانی از جام‌جهانی ۲۰۱۸ شد و بحث بر سر میزبان بحث‌برانگیز مسابقات امسال جام جهانی یعنی قطر نیز همچنان ادامه دارد.

چه کسی این بازیکنان را برای تیم ملی فوتبال ایران انتخاب کرده است

کی‌روش یا فرد دیگری؟



بازیکن از سوی کی‌روش همواره با اتهامات فراوان روبرو بوده است. او در دوران بدون تیم بودن اشکان دژاگه نیز به اردوهای تیم ملی ایران دعوت می‌کرد اما عملکرد درخشان این بازیکن نشان داد هیچ‌کس بی‌دلیل در جمع ملی‌پوشان قرار نمی‌گیرد.

بسیاری از هواداران پرسپولیس حالا بر این باورند جای دانیال اسماعیلی‌فر در جمع ملی‌پوشان خالی است اما او تصمیم گرفت برای این پست صالح حمدانی، مهدی شیری و سامان فلاح را دعوت کند تا دلیل نبودن اسماعیلی‌فر با وجود عملکرد ایده‌ال در ۶ هفته ابتدایی لیگ برتر نامشخص باشد.

بدون شک انتخاب بازیکن در حیطه اختیارات کادر فنی هر تیمی است. سابقه ۸ ساله کی‌روش نیز نشان می‌دهد او بدون

سلمان فلاح و محمد خدابنده‌لو، ۲ بازیکن تیم امید ایران هرگز تصور نمی‌کردندتوانند در کمترین فاصله‌ممکن تاجام‌جهانی ۲۰۲۲ فرصتی برای خودنمایی در جمع بزرگان پیدا کنند اما کی‌روش به آنها این فرصت را داده است تا توانایی‌های خود را نشان دهند.

■ **متر کی‌روش دست چه کسی است؟**

بر هیچ یک از علاقه‌مندان فوتبال پوشیده نیست انتخاب